valores determinados en el estudio de ICONTEC-Ecofys del año 2012.  En este se asumió un costo por hora por inspector de cien 

mil pesos ($100.000) y un costo por hora del experto en toma de muestras de cincuenta mil pesos ($50.000).  

Adicional a esto, el estudio asumió unos costos por visita de inspector de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000) y un costo 

por visita del experto en toma de muestras, incluyendo el envío de las mismas a los laboratorios de la red, de un millón de pesos 

($1.000.000). 

A los anteriores valores, en el  estudio de ICONTEC-Ecofys estiman un sobrecosto administrativo del 10%.